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Efektywne łapanie dwutlenku węgla

Nowe, bardziej restrykcyjne przepisy dotyczące ochrony środowiska wymuszają na producentach
stosowanie nowoczesnych metod ograniczania emisji wszelkiego rodzaju gazów, które trafiają do
atmosfery. Działania te mają na celu zminimalizowanie ilości gazów w naszej atmosferze, które
według naukowców odpowiedzialne są za obserwowany wzrost zanieczyszczenia powietrza oraz
globalne ocieplenie.
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Dodatkowo, dzięki rozwojowi nauki dwutlenek węgla, który dotąd traktowany był jako niemal
całkowicie bezużyteczny gaz, w dużej ilości powstający podczas spalania, ma dziś wartość
ekonomiczną, gdyż można gaz ten przerobić na różne substancje chemiczne, w tym i paliwo dla
silników spalinowych!

Naukowcy z Queens University (Kanada) oraz Pacific Northwest National Laboratory (USA) odkryli,
iż niektóre organiczne związki chemiczne mogą posłużyć, jako doskonałe absorbenty dwutlenku
węgla.

Podczas badań okazało się, iż organiczne zasady azotowe (takie jak pochodne amidyny oraz
guanidyny) użyte jako czyste ciecze lub w rozpuszczalnikach organicznych (np. roztwory
alkoholowe), reagują z CO2 tworzą węglany, wiążąc wyjątkowo dużą ilość dwutlenku węgla (nawet
19 procent). W litrze pochłaniającej CO2 zasady może zostać związane do 147 gramów dwutlenku
węgla, co stanowi swoisty rekord świata!

Dodatkowo, wiązanie dwutlenku węgla jest odwracalne, przez co w prosty sposób można ponownie
uwolnić gaz. Dzięki odwracalności reakcji płynny pochłaniacz CO2 może być wielokrotnie używany
bez straty na jakości (nawet do 5 cykli). Jak zauważają naukowcy, wyłapany ze spalin dwutlenek
węgla może być w sposób tani uwolniony oraz następnie wykorzystany w procesie chemicznym,
dzięki któremu niepotrzebny nikomu gaz jest przetwarzany na użyteczne produkty (różne substancje
chemiczne).

PAP/Onet.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5259.html

 
25-02-2026

Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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